
Contacto

Teléfono +34 927347000
Correo Electrónico contratacion@miajadas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP-SUM/4/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2021
a las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Miajadas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miajadas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 2 módulos de gradas telescópicas para su instalación en
dependencias deportivas municipales.

Valor estimado del contrato 41.173 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.819,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.173 EUR.

Clasificación CPV
39113000 - Asientos y sillas diversos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pabellón Polideportivo “Laguna Nueva”.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n
(10100) Miajadas España

Mejor oferta relación calidad/precio conforme a la aplicación de varios criterios.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.miajadas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=100c8e5f-7351-411a-839d-f150026b3c98


Precio de la oferta más baja 26.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Equipamiento y Servicios ADISMA, S.L.
NIF B14955645
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.609,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP-SUM/4/2020
Fecha de Formalización 11/01/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Realizada la suma de la puntuación otorgada a cada licitador por cada uno de los conceptos recogidos en
las cláusulas del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, con los criterios establecidos en dicho apartado y
en el apartado A de este informe, el licitador que ha obtenido mayor puntuación y que, por tanto, se propone a la
mesa de contratación como adjudicatario del concurso, es la empresa Equipamientos y Servicios ADISMA con un total
de 100,00 puntos, aunque como se indica, al bajar su oferta económica del límite de 28.518,30 €, incurre en oferta
anormalmente baja, por lo que deberá justificar su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos del Excmo. Ayuntamiento de
Miajadas

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2020 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia con 3 días de antelación mediante correo electrónico dirigido a
contratacion@miajadas.org

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yiSyVdge0RMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006115927 |  2021-510021 | lun, 11 ene 2021 14:26:15:866 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127477515790146802117942562588175651120 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yiSyVdge0RMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

